MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus Serra Talhada

Rodovia PE 320, KM 126 - Bairro Zona Rural, Serra Talhada/PE, CEP 78
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 79, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 170, DE 1º DE MARÇO DE 2024, publicada no D.O.U de 04/03/2024, RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a Portaria nº 34 de 24 de março de 2020, que determinou a composição
do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Campus Serra Talhada;

Art. 2º DETERMINAR que a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do
Campus Serra Talhada passe a ter a seguinte configuração:

MEMBRO MATRÍCULA

Emerson Jose Freitas da Silva Coordenador do Curso Titular 1364359

Victor Hugo de Holanda Cavalcanti Vice coordenador do Curso Suplente 1180290

Alessio Tony  Batista Celeste Docente Titular 1576964

Marluce Pereira Oliveira Docente Titular 1406711

Daniela Santos  Silva Docente Titular 1037574

Daniel de Souza Santos Docente Suplente 1866826

Sarah Soares Damasceno Docente Suplente 1074885

João Emanoel Ambrósio Gomes Docente Suplente 2323132

Marciel Santos Marques de Melo Discente Titular 202015090024

Douglas Teles de Melo Discente Suplente 202215090005

Dilson de Araújo Andrade TAE Titular 3159189

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e está portaria entra em vigor no ato de
sua publicação.

ISAÍAS JOSÉ DE LIMA
Diretor-Geral do CSTA

PORTARIA Nº 170, DE 1º DE MARÇO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Isaias Jose de Lima, Diretor(a) Geral, em 21/08/2024, às
13:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

21/08/2024, 13:57 SEI/IFSertaoPE - 0070084 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77216&infra_s… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifsertao-
pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0070084 e o código CRC 1A867083.

Referência: Processo nº 23758.100056/2024-91 SEI nº 0070084

21/08/2024, 13:57 SEI/IFSertaoPE - 0070084 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=77216&infra_s… 2/2

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0